[I]gitur rege Carolo Magno in Gallia regnum gubernante II ac

Tessilone duce Baioarie, sue videlicet filio amite, illo secum com—

morante, II fidem regno servandam iuramento firmante, II hoc

vero proposito se furtim a regno abalienante, II fidem temerando

violavit, II quam Pippino regi, avunculo suo, patri videlicet

Caroli Magni, antea raro conservalvit;1 II ipse quoque ad tuen-

dum se quasi securus in Baioariam repedavit. II [H]oc rege Ca-

rolo Magno audito, II in Gallia negotio regni disposito, II eum

persequi acceleravit II ipsique ad flumen, quod dicitur Lech, po-

tenter obviavit, II ibi quoque quatuor militaribus schan'is2 coer-

cens circumvallavit. II [Q]uo viso dux Tessilo territus, dum se

desperaret evadere, II dolose, ut creditur, ultro se ofi'erens regie

potestati . . .3

. . . [Ludewi]cus vero frater eius precibus populi annuit ac de Galliis, A. F. C9 H.

ne eas vastaret, in Germaniam ut vir pacificus revertitur.

[E]o tempore uxor eius Hemma regina II. Kal. FebrIuarii] est

defuncta II et in Ratispona in ecclesia sancti Emmerami martyris et epi-

scopi in abside partis aquilonaris debito honore est sepulta.’

876

[I]pse quoque Ludewicus vir eius, rex Germaniae, vir fortis et relli- A. F.‚R.Cv

giosus, aput Franchenfurt V° Kal. Septembris moritur II et aput Lorscheim

cenobium honorifice sepelitu r. |I [T]resque filii eius, qui ex Hemma. regina R

geniti fuerant, paternum regnum, scilicet Germaniam, inter se

partim diviserunt. [N]a.m Carolo concidit cum suis adiacentiis II uni-

versa Alemannia, II fratri vero eius Lvdex‘x’lico cum proximis finibus II

venit omnis orientalis Francia, I| Carlomanno autem cum suis con-

paribus II sorte contigit omnis Baioaria.

Qui in Otingen regalem posuit sedem. II

H. 876

. Co' H.

876

[N]am ipse cum propter infecunditatem II sue coniugis postea de- R. 880

speraret heredem, II ex quadam nobili femina II quamvis non regina II

genuit filium elegantissime forme, II quem Arnolfum nomine nuncupavit

ob recordationem episcopi Metensis ecclesie beati Arnolfi, II de cuius sancta.

progenie ante postque magnum Carolum II processit stirps re-

galis Carolorum; II quod utique licet credi minime factum humana

a hier ärz'clzt die erste Lage aä.

1 Vgl. oäen S. 66, Z. 2, dazu R. 78l." non diu . . . promissa. conservavit.

2 Vgl. oben 5‘ I5f.

3 Vgl. oben S.16fl.

A. F.‚ R. C-r

H. 876

A. F., R. (72'
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deliberatione ea videlicet causa, ut, si quando forte reges huius

generis immatura preventi morte liberorum spe exheredati defice-

rent, H principes regni ex memoria nominis hunc solum superstitem

super se regem constituerent. Que res postmodum non in-

merito in prosperum accidit; H nam hereditario iure regnum

Baioarie post se tenendum pater ei tradidit.

[I]gitur rex Carolus cognomento Calvus, rex Gallie, H audiens ob-

isse fratremsuum Ludewicum regem Germanie H ipsum regnum non

animo leni, H sed manu valida invadens occupat usque ad fluvium

Rehni. || [H]0c Ludewico fratris sui filio fit ubi cognitum, H qui fuerat

ad patris obitum H tunc ad palatium curie regalis positus, H egre

ferens, minime tamen est territus. H [L]egacione premonet dati

federis fratris sui, videlicet patris Ludewici senioris, esse obli-

tum H firmumque pactum fuisse irritum, H precibus cum ab in-

cepto revocans.

Interea vero clamß adversus eum validum cxercitum circum-

duxit, cum quo Colonic transito Rehni flumine.b Nec [defuitc] aliquis

[quic] hocd inferret Caroli auribus. Ipseque Carolus videns per inter-

nuntia Ludwici sui fratruelis se fore delusum, H factus amaro animo,

mox ad belli se convertit usum, II hoc bello Ludewicum obprimere

toto conamine est nisus, H cum L milibus et eo amplius, in quibus ta-

men inaniter confisus, I] superba elatione patruelem bello ag-

greditur. H Deinde certamen acerrime committitur. H [Ve]erum

quia rex per multam virtutem non salvabit u r,1 H inito certamine Regnahrius

comes signifer Karoli extinguitur; H confertissimum quoque agmen a

sociis Ludeuuici viriliter ceditur H et, sicut ignis in stipula missus furens

incenditur H ac ab eo in momento totum consumitur, H ita vis adver-

sariorum ferro contrita terre prosternitur II et exercitus Caroli graviter

cesus terga vertendo corruit H et Ludewici victoria fuit. H [C t]a.rolus vero

cum suis fugientibusg in Galliam rediit H celeritate, qua valuit.

[Ph]ost hoc predicti fratres, Carolus, Carlomannus, Ludewicus, convene-

runt in loco, qui dicitur Swalfelth, ibique regnum paternum inter se diviserunt.

[N1]am isti fuerunt filii ex Hemma regina aput Teotones vo-

cabulo Ludeuuici Pii,2 H regis totius Germaniae, fratris Caroli

cognomento Calvi.

c fehlt Hx.

g fugentibus H5.

8 clamabat; abat durchstrichen H5. b Anakolutlz H5.

d hoc aliquis Hs. e v am Rana’ H5. 1 c am Rana’ H5.

h P am Rand H5, 1 N am Rana’ H5.

1 P5. 32, 16 .' Non salvatur rex per multam virtutem; R. dagegen: in multa

virtute. Unser Verfasser zeigt also Bibelkenntnz'x.

2 Vgl. oben S. 55.
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Tunc quoque regius Galliae secundo Romam est profectus; H ibi du- A.F.Co-R.